Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБРОВСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ №13
проведения публичных слушаний

в муниципальном образовании
«Дубровский район»

Время и дата проведения:
12час.ЗО мин. 27.декабря 2016 года

Место проведения:
зал заседаний администрации района
п.Дубровка, ул.Победы, 18.

Присутствовали:
- жители Дубровского района -21  человек.
- оргкомитет: Г. А.Черняков -  председатель оргкомитета,

Ю.В.Бороновский - заместитель председателя оргкомитета,
Е.А.Бурова - секретарь оргкомитета,
А.А.Чураков -  член оргкомитета,
И.А.Шевелев -  член оргкомитета,
С.В.Романов -  член оргкомитета,
Н.М.Козлов - член оргкомитета,
А.И.Сехин - член оргкомитета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса внесения изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования
«Дубровское городское поселение» Дубровского муниципального
района Брянской области.

Слушали: Чернякова Г.А. председателя оргкомитета, который сообщил, что
на заседании Дубровского районного Совета народных депутатов 6 декабря
2016 года принято решение № 248 -  6 «О назначении публичных слушаний
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Дубровское городское поселение»
Дубровского муниципального района Брянской области».

Решение районного Совета было опубликовано в периодическом
средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» от 8 декабря
2016 года, № 36 и размещено на официальном сайте муниципального
образования «Дубровский район» www.admdubrovka.ru. Прием предложений
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
осуществлялся в течение 10 рабочих дней со дня официального

http://www.admdubrovka.ru

опубликования решения о назначении публичных слушаний. Предложений в
оргкомитет не поступило.

Председательствующий Черняков Г.А. предоставил слово начальнику
отдела архитектуры и градостроительства администрации Дубровского
района Чуракову А.А, который ознакомил с предлагаемыми изменениями в
Правила землепользования и застройки Дубровского городского поселения,
утвержденные Решением Дубровского районного Совета народных
депутатов № 24 от 26.02.2013 года.

В Правила землепользования и застройки Дубровского городского
поселения вносятся изменения с статьи 1-4 главы 1 «Общие положения», в
статьи 5-7 главы 2 «Положения о регулировании землепользования и
застройки органами местного самоуправления», в статьи 8-11 главы 3
«Градостроительная подготовка земельных участков в целях предоставления
заинтересованным лицам для строительства, резервирование и изъятие
земельных участков для муниципальных нужд», в статьи 12-14 главы 4
«Положения о подготовке документации по планировке территории
органами местного самоуправления», в статьи 15-16 главы 5 «Положения об
изменении видов разрешенного использования земельных участков и
объектов капитального строительства физическими и юридическими
лицами», в статьи 17-20 главы 6 «Проектная документация. Разрешение на
строительство. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию», статью 21
главы 21 «Положения о проведении публичных слушаний по вопросам
землепользования и застройки», статьи 22-24 главы 8 «Муниципальный
земельный контроль», статью 25 главы 9 «Положения о внесении изменений
в правила землепользования и застройки», статьи 26-27 главы 10
«Положения о регулировании иных вопросов землепользования и
застройки». Также вносятся изменения в Градостроительные регламенты и
порядок применения градостроительных регламентов, виды разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства,
и также в порядок установления территориальных зон и перечень
территориальных зон. Кратко ознакомил с вносимыми изменениями в ПЗЗ.
Проект изменений в Правила землепользования и застройки был размещен на
официальном сайте муниципального образования «Дубровский район»
www.admdubrovka.iTi.

Предложений и замечаний по вопросу внесения изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования «Дубровское
городское поселение» Дубровского района Брянской области не поступило.

Председательствующий Черняков Г.А. предложил одобрить внесение
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Дубровское городское поселение» Дубровского
муниципального района Брянской области и вынести изменения в Правила
землепользования и застройки на рассмотрение очередного заседания
Дубровского районного Совета народных депутатов в январе 2017 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

http://www.admdubrovka.iTi

Принято решение:
1. Одобрить внесение изменений в Правила землепользования и

застройки муниципального образования «Дубровское городское поселение»
Дубровского муниципального района Брянской области

2. Вынести изменения в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Дубровское городское поселение»
Дубровского муниципального района Брянской области на рассмотрение
очередного заседания Дубровского районного Совета народных депутатов в
январе 2017 года.